
UCHWAŁA NR V/23/2024 

RADY GMINY W STRAWCZYNIE 

z dnia 18 lipca 2024 r. 

w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczonych do sektora finansów 

publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Strawczyn 

Na podstawie art. 10a pkt 1, art. 10b ust. 1 i 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) Rada Gminy 
w Strawczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zapewnia się wspólną obsługę jednostek organizacyjnych Gminy Strawczyn zaliczanych do sektora 
finansów publicznych zgodnie z postanowieniami  niniejszej uchwały. 

§ 2. Jednostką obsługującą jest Urząd Gminy Strawczyn. 

§ 3. Jednostkami organizacyjnymi obsługiwanymi są: 

1) Zespół Placówek Oświatowych w Strawczynie, 

2) Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku, 

3) Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Promniku, 

4) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Korczynie, 

5) Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Chełmcach, 

6) Szkoła Podstawowa im. Konstytucji 3 Maja w Niedźwiedziu, 

7) Szkoła Podstawowa im. Komisji Edukacji Narodowej w Rudzie Strawczyńskiej, 

8) Publiczne Przedszkole w Promniku, 

9) Samorządowe Publiczne Przedszkole w Strawczynie, 

10) Żłobek Gminny w Strawczynie, 

11) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strawczynie, 

12) Żłobek Gminny w Promniku, 

13) Przedszkole w Oblęgorku, 

14) Żłobek Gminny w Oblęgorku. 

§ 4. 1. W ramach wspólnej obsługi jednostka obsługująca zapewnia prowadzenie spraw jednostek 
obsługiwanych w zakresie: 

1) Obowiązki w zakresie rachunkowości i sprawozdawczości jednostek obsługiwanych, 

2) Prowadzenie dokumentacji finansowo-księgowej obsługiwanych jednostek, 

3) Organizowanie i prowadzenie obsługi bankowej, 

4) Organizowanie i prowadzenie obsługi kasowej, 

5) Przygotowywanie wspólnie z dyrektorami projektów planów finansowych, planów finansowych oraz zmian 
w planach, 

6) Obsługę finansowo-księgową Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych, 

7) Obsługę płacową, w tym m.in. sporządzanie i organizowanie wypłat dla pracowników obsługiwanych 
jednostek, prowadzenie rozliczeń w zakresie wszystkich pochodnych od wynagrodzeń, sporządzenie 
zaświadczeń na wniosek pracownika, 

8) Obsługi kadrowej, 

Id: 1E367802-4BB1-4279-8006-3460F6B0C533. Podpisany



9) Obsługi prawnej, 

- z zastrzeżeniem ust.2. 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strawczynie, Samorządowe Publiczne Przedszkole 
w Strawczynie, Żłobek Gminny w Strawczynie obsługiwany będzie tylko w zakresie wskazanym w ust.1 
pkt 4 i 9. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr LXIV/526/2023 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 29 września 2023 r. 
w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczonych do sektora finansów 
publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Strawczyn. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 sierpnia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Stępień 

 

Id: 1E367802-4BB1-4279-8006-3460F6B0C533. Podpisany



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr V/23/2024 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 18 lipca 2024 r. w sprawie 

organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczonych do sektora finansów 

publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Strawczyn 

 

  Rada Gminy na podstawie art. 10b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym określa w drodze uchwały w odniesieniu do jednostek obsługiwanych: jednostkę 

obsługującą, jednostki obsługiwane i zakres obowiązków powierzonych jednostce obsługiwanej w 

ramach wspólnej obsługi. 

 W związku z planowanym utworzeniem jednostek tj. Przedszkola w Oblęgorku  

od 1 sierpnia br. i Żłobka Gminnego w Oblęgorku od 1 września br. i zapewnieniem wspólnej 

obsługi podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Grzegorz Stępień 

 

Id: 1E367802-4BB1-4279-8006-3460F6B0C533. Podpisany


	UCHWAŁA NR V/23/2024 RADY GMINY W STRAWCZYNIE z dnia 18 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3
	pkt 7 w § 3
	pkt 8 w § 3
	pkt 9 w § 3
	pkt 10 w § 3
	pkt 11 w § 3
	pkt 12 w § 3
	pkt 13 w § 3
	pkt 14 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	pkt 6 w § 4 ust. 1
	pkt 7 w § 4 ust. 1
	pkt 8 w § 4 ust. 1
	pkt 9 w § 4 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 4 ust. 1 pkt 9

	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


